
 

 

Oggetto: procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. finalizzata 

all’affidamento del “servizio di somministrazione di lavoro temporaneo” - Codice 

Identificativo Gara n. 82362765F7 - Risposta ai quesiti di gara. 

QUESITO N. 8 

Disciplinare di gara – Art. 9.2 

Si chiede cortesemente di specificare se all’interno del numero massimo di 20 facciate – esclusi gli 

allegati – previste per la relazione tecnica all’art. 9.2 del disciplinare di gare, siano ricompresi anche 

i seguenti punti riportati nell’Allegato 3 “Relazione tecnica” che però non danno punteggio: 

− Premessa 

− Presentazione e descrizione dell’offerente 

− Descrizione di eventuali servizi aggiuntivi proposti oltre quello oggetto di affidamento. 

RISPOSTA AL QUESITO N. 8 

Così come indicato all’art. 9.2 del Disciplinare di gara, la Relazione tecnica deve essere redatta da 
parte dell’Operatore economico in conformità allo schema di cui all’Allegato 3 “Relazione tecnica” al 
predetto Disciplinare di gara e, dunque, deve contenente, nel limite di n. 20 (venti) facciate, la 
descrizione di tutti i punti indicati nel predetto allegato ivi compresi, pertanto, anche i punti: 1. 
Premessa; 2. Presentazione e descrizione dell’offerente; 6. Descrizione di eventuali servizi 
aggiuntivi proposti oltre quello oggetto di affidamento. 
Così come stabilito al predetto art. 9.2. si considerano esclusi dal limite di n. 20 (venti) facciate gli 
allegati che l’Operatore riterrà utile inserire e che attestino in modo inequivocabile la qualità del 
servizio oggetto di gara che lo stesso intende rendere in caso di aggiudicazione della procedura. 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

Guido Battistini 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico 

D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445, del d.lgs.7 marzo 2005, n. 82 e 

norme collegate 

GB/ia prot. n. FL.2020.0001367 del giorno 9 aprile 2020 



Generale:

Documento CMS:

Status documento: Firmato elettronicamente

Nome file p7m:
C:\Users\alberti\Desktop\Risposte quesiti 
seconda tranches.pdf.p7m

Impronta SHA1 (hex):
F7 9F C9 28 C4 16 0F 66 DD 9D 95 C4 5E 26 
5E B6 06 1D D0 30

Impronta SHA256 (hex):
00 C3 05 FE BF A0 D0 38 6B 35 30 EF 3F BE 
0D FF 64 F7 28 A5 82 3D 69 24 ED 7D 90 46 12 
5E F7 8A

Contenuto:

Tipo documento: Documento PDF

Nome file originale: Risposte quesiti seconda tranches.pdf

Dimensioni: 139 KB (142291 bytes)

Impronta SHA1 (hex):
D2 BB 9D 2E 22 A9 61 EE 5F 6A 73 74 E0 55 
C7 F8 ED 69 86 7E

Impronta SHA256 (hex):
14 E2 09 22 D1 D0 29 BF 67 96 DD EC 7A A6 
95 29 FB 2A BD 9B F8 BD 2F 64 75 2C C6 DA 
AE D5 98 1C

Firme P7M (1):

GUIDO BATTISTINI

Sottoscrizione GUIDO BATTISTINI

Risultato verifica:

Stato della firma: Firma Qualificata, CAdES, Valida [dati integri]

Stato del certificato:
[Adesso 09/04/2020 14:03:30] - Qualificato [IT] - non 
scaduto - non sospeso o revocato - Valido. 

Certificato:

Algoritmo 
certificato:

sha256WithRSAEncryption

S.N. certificato: 0090 FE

Valido dal: giovedì 8 marzo 2018 11:10:59

Valido sino al: lunedì 8 marzo 2021 02:00:00

Soggetto:

Nome: GUIDO

Cognome: BATTISTINI

Codice fiscale: BTTGDU71P20C573P

Data di nascita: 20-09-1971

Ruolo: <non disponibile>

Organization: NON PRESENTE

Organization Unit: <non disponibile>

qcStatements:

1. Questo è un Certificato Qualificato conforme agli 
Annex I, II o IV del Regolamento (EU) No 910/2014 
[i.8] secondo i tipi dichiarati nei QC type statement in 
accordo con la clausola 4.2.3

Page 1 of 3

09/04/2020dsmem://137390|1701804/



qcStatements:
2. La chiave pubblica certificata risiede in un Dispositivo 
Sicuro per la Creazione di Firme (SSCD)

qcStatements:
3. Questo certificato riporta un periodo di "retention" da 
parte della CA pari a 20 anni.

qcStatements: 4. Tipo del certificato: id-etsi-qct-esign

qcStatements:
5. Attestazione conformità: EN: 
https://www.firma.infocert.it/pdf/PKI-DS.pdf

Policy: OID: 0.4.0.194112.1.2

Policy: OID: 1.3.76.36.1.1.66

Policy: CPS: http://www.firma.infocert.it/documentazione/manuali.php

Policy: OID: 1.3.6.1.4.1.7790.1.5.24

Policy: avviso per 
l'utente:

Il presente certificato qualificato di firma digitale e' stato 
emesso nell'ambito del "Sistema Regionale" di Regione 
Lombardia.

Policy: avviso per 
l'utente:

The present qualified certificate of digital signature is 
issued as part of the "Regional System" of Lombardy 
Region.

Paese: IT

Certificato emesso 
da:

Nome:
InfoCert Qualified Electronic Signature CA 3, InfoCert 
S.p.A., IT

Paese: IT

Firma documento:

Algoritmo di firma: rsaEncryption (2048)

Firma digitale (hex):

16CC CCE2 9BAF 4046 42C7 AB33 03E9 E516 B669 
8EF1 6EF1 B0BC 877B 11E5 375E 4524 260E 1E3F 
0B86 7F6C 2646 81D1 7097 5DFA 27CE 54E5 FAC6 
CE9F 561D 15DC 52F3 FBC8 9D48 50AF 2E0A D08F 
5F96 1433 D016 68C3 70CD BB50 B4C5 3866 B189 
75E7 E8B1 2B44 7E5D A3FE DCD7 0F94 089A BF1F 
1E38 719A E7F2 8DCC EC71 7456 2E39 3D8D 100E 
20EC 5ADD 131A CEF6 0844 770C 97DE 91A8 7FB7 
DE77 DA88 305B 804C 8415 BA81 0245 85DC 8EB1 
6273 0D46 E404 9C5B 746F A9EC 4137 24B5 A06E 
1376 87FB 549E 2C45 D40C 9AF6 025F F011 DF42 
E6F5 2CF6 BDDE D93B 1AF2 1E71 6FCB A393 438D 
FEF3 06D4 26E7 AE8E 47C4 1907 43EB 0BAC 14CA 
F659 12F0 D81C 7277 A6A0 E353 A7B2 EF75 DC94 
A655 C54D

Attributi 'signed':

contentType pkcs7-data 

signingTime 09/04/2020 13:40:24 

messageDigest
14 E2 09 22 D1 D0 29 BF 67 96 DD EC 7A A6 95 29 FB 
2A BD 9B F8 BD 2F 64 75 2C C6 DA AE D5 98 1C 

id-aa-
signingCertificateV2

sha256( D3 00 3E 43 56 36 68 D8 3F F5 AF CF 5D 7B 
12 77 D4 A8 44 74 F3 B7 D5 9F 4B C5 CA 89 25 DC 42 
16 ) issuer(InfoCert Qualified Electronic Signature CA 3, 
InfoCert S.p.A., IT) serial(0090 FE)

Page 2 of 3

09/04/2020dsmem://137390|1701804/



Attributi 
'unsigned':

unstructuredName
PKCS7-File-HeaderDescription=;Filename=Risposte 
quesiti seconda tranches.pdf; 

Certificati (1):

GUIDO BATTISTINI

Stato del certificato:
[09/04/2020 14:03:32] - Valido, Qualificato [IT], 
non sospeso o revocato

Condizioni di verifica: DB CA attendibili firmato da AgID

Algoritmo certificato: RSA-SHA256

S.N. certificato: 0090FE

Valido dal: giovedì 8 marzo 2018 11:10:59

Valido sino al: lunedì 8 marzo 2021 02:00:00

Soggetto: GUIDO BATTISTINI

Certificato emesso da:
InfoCert Qualified Electronic Signature CA 3, 
InfoCert S.p.A., IT

Paese: IT

Page 3 of 3

09/04/2020dsmem://137390|1701804/


